
Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 27 D. SPRENDIMO

NR. TS-145 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO

UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS

NUSTATYMO NORMATYVŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. rugpjūčio ___ d. Nr. TS-___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 10, 11, 14 straipsnių ir 1,

2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymo 8 straipsnio 3 ir 5 dalimis, Budinčios grupės paslaugos teikimo

Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo, patvirtinto Visagino

savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu TS-105 „Dėl Budinčios grupės paslaugos

teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2.2

papunkčiu, n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvus, patvirtintus Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo

ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti II skyriaus 4 eilutę ir ją išdėstyti taip:

„4
Mokytojai, dirbantys pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje 

veikiančių grupių skaičių: mokyklose, kurių 

nuostatuose įteisintas mokymas pagal ikimokyklinio

ugdymo programą tautinės mažumos kalba, – vienai 

grupei 1,85 etato; mokyklose, kurių nuostatuose 

įteisintas mokymas pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą valstybine kalba, – vienai grupei 1,7 

etato“

1.2. Pakeisti II skyriaus 41 eilutę ir ją išdėstyti taip:

„41 Mokytojai, dirbantys pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje 

veikiančių grupių skaičių: mokyklose, kurių 

nuostatuose įteisintas mokymas pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą tautinės 

mažumos kalba, – vienai grupei 1,73 etato; 

mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas mokymas 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą valstybine 

kalba, – vienai grupei 1,7 etato“

1.3. Pakeisti II skyriaus 21 eilutę ir ją išdėstyti taip:

„21 Budinčios grupės mokytojas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis budinčios grupės 

paslaugos teikimo Visagino savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašu“

Elektroninio dokumento nuorašas



2

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės tarybai

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras



Projekto lyginamasis variantas

PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-145

VISAGINO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS NUSTATYMO NORMATYVAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo

mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvai skiriami darbuotojų

pareigybėms ir jų skaičiui nustatyti. 

2. Savivaldybės taryba vadovaudamasi šiais normatyvais tvirtina Savivaldybės

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų didžiausią leistiną pareigybių skaičių.

3. Savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovai, vadovaudamiesi

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintu didžiausiu leistinu pareigybių skaičiumi ir suderinę su

Savivaldybės administracija pareigybių sąrašą ir darbo užmokesčio fondą, tvirtina pareigybių sąrašą.

4. Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičius

nustatomas atsižvelgiant į grupių ir (ar) mokinių skaičių, nurodytą Mokinių registre einamųjų mokslo

metų rugsėjo 1 dieną. Į bendrą mokinių skaičių įskaičiuojami priešmokyklinio bei ikimokyklinio

ugdymo vaikai. Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičius

nustatomas atsižvelgiant į mokinių skaičių, nurodytą Mokinių registre einamųjų mokslo metų rugsėjo

1 dieną.

5. Savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovai, neviršydami

patvirtinto darbo užmokesčio fondo ir nedidindami bendro įstaigai patvirtinto etatų skaičiaus ir esant

pagrįstam poreikiui, suderinę su Savivaldybės administracija gali keisti nurodytas pareigybes į kitas.

6. Darbuotojų pareigybės, jų skaičius gali būti keičiamas tik pasikeitus grupių, mokinių

skaičiui, valomam (prižiūrimam) plotui, naudojamų kompiuterių skaičių.

7. Pastatų ir sistemos priežiūros einamojo remonto darbuotojų pareigybių (elektrikas,

santechnikas, dailidė ir pan.), virtuvės darbuotojo (virėjas, virtuvės pagalbinis darbuotojas) ir raštinės

vedėjo/raštinės administratoriaus/archyvaro pareigybių pavadinimus ir jų skaičių vadovas nustato

savo nuožiūra, neviršydamas patvirtintų pastatų ir sistemos priežiūros einamojo remonto darbuotojų

ir virtuvės darbuotojo bei raštinės vedėjo/raštinės administratoriaus/archyvaro pareigybių skaičiaus.



2

II SKYRIUS

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) 

SKAIČIUS PAGAL GRUPIŲ IR (AR) MOKINIŲ SKAIČIŲ

Eil.

Nr.
Pareigybių pavadinimas

Pareigybių (etatų) skaičius pagal grupių skaičių

mokykloje

iki 7
nuo 8

iki 11

nuo 12

 iki 14

nuo 15

 iki 17

1 Direktorius 1 1 1 1

2
Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui
Iki 0,25

nuo 8 iki 9

grupių – 0,5

etato, nuo 10

iki 11 grupių

– 0,75 etato

0,75 1

3

Meninio ugdymo 

mokytojas/Neformaliojo 

(papildomojo) ugdymo mokytojas

0–0,5 0,5–1 0,75–1 1–1,25

4
Mokytojai, dirbantys pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje veikiančių

grupių skaičių: mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas

mokymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

tautinės mažumos kalba, – vienai grupei 1,77 1,85 etato;

mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas mokymas pagal

ikimokyklinio ugdymo programą valstybine kalba, –

vienai grupei 1,67 1,7 etato

41

Mokytojai, dirbantys pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje veikiančių

grupių skaičių: mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas

mokymas pagal priešmokyklinio ugdymo programą

tautinės mažumos kalba, – vienai grupei 1,73 etato;

mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas mokymas pagal

priešmokyklinio ugdymo programą valstybine kalba, –

vienai grupei 1,67 1,7 etato

5 Logopedas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais6 Socialinis pedagogas

7 Mokytojo padėjėjas

8
Padalinio (ūkio) vadovas/ 

ūkvedys
0,5–1 1 1 1

9 Vyriausiasis buhalteris 1 1 1 1

10 Buhalteris 0–0,25 0,25–0,5 0,5  0,5–0,75

11 Maitinimo specialistas 0–0,25 0,5 0,5 0,5

12 Sekretorius-archyvaras  0,5–0,75 0,75 0,75 0,75–1

13 Sandėlininkas 0,25–0,5 0,5  0,5–0,75 0,75–1

14 Auklėtojo padėjėjas
Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje veikiančių

grupių skaičių, vienai grupei – 1  etatas

15 Virėjas Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į mokinių skaičių: 65 

mokiniams – 1 etatas, bet ne mažiau kaip 1,5 etato16 Virtuvės pagalbinis  darbuotojas



3

17

Pastatų ir sistemos priežiūros 

einamojo remonto darbuotojas 

(elektrikas, santechnikas, dailidė)

0,5–1,25 0,75–1,5 0,75–1,5 1–1,5

18 Skalbėjas 0,25–0,75 0,75–1 0,75–1 1–1,25

19 Valytojas Pareigybė nustatoma pagal valytojo (kiemsargio) valomą

(prižiūrimą) plotą, patvirtintą Visagino savivaldybės

tarybos sprendimu20 Kiemsargis

21
Budinčios grupės auklėtojas 

mokytojas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis budinčios grupės 

paslaugos teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio 

ugdymo mokyklose tvarkos aprašu

III SKYRIUS

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIUS

PAGAL MOKINIŲ SKAIČIŲ

Eil.

Nr.
Pareigybių pavadinimas

Pareigybių (etatų) skaičius pagal mokinių skaičių

mokykloje

200-300 301-500 501-700

1 Direktorius 1 1 1

2
Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui

Pareigybė nustatoma vadovaujantis Visagino savivaldybės

Mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo

tvarkos aprašu

3 Mokytojas
Pareigybė nustatoma vadovaujantis Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu

4 Logopedas Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais

5 Socialinis pedagogas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais6 Specialusis pedagogas

7 Mokytojo padėjėjas

8
Bibliotekos vedėjas, 

bibliotekininkas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis Visagino savivaldybės

Mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo

tvarkos aprašu

9 Padalinio (ūkio) vadovas/ ūkvedys 1 1 1

10 Vyriausiasis buhalteris 1 1 1

11 Buhalteris  0–0,5 0,25–0,5 0,5–0,75

12 Laborantas
iki 0,5 etato jei yra įrengtas ir naudojamas gamtos mokslo

kabinetas/laboratorija

13
Raštinės vedėjas, raštinės 

administratorius/archyvaras
1 1,25 1,25–1,5

14 Kompiuterininkas

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į naudojamų

kompiuterių skaičių: iki 20 naudojamų kompiuterių – 0,25

etato; nuo 21 iki 50 naudojamų kompiuterių – 0,5 etato;

nuo 51 iki 75 naudojamų kompiuterių – 0,75 etato; nuo 71

ir daugiau naudojamų kompiuterių  – 1 etatas



4

15

Virtuvės darbuotojas (vyr. virėjas,

virėjas, pagalbinis virtuvės 

darbininkas, bufetininkas, 

kasininkas)

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į mokinių skaičių: nuo

150 iki 250 mokinių iki 4 etato; nuo 251 iki 400 mokinių

iki 5 etato; nuo 400 iki 500 mokinių iki 5,5 etato; virš 500

mokinių iki 6 etato

16

Pastatų ir sistemos priežiūros 

einamojo remonto darbuotojas 

(elektrikas, santechnikas, dailidė 

ir kt.)

1,75–2 2–2,5 2,25–2,75

17 Valytojas
Pareigybė nustatoma pagal valytojo valomą plotą,

patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos sprendimu

171 Kiemsargis

Pareigybė nustatoma pagal kiemsargio prižiūrimą plotą,

patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos sprendimu, bet

ne daugiau kaip 1,5 etato

18 Rūbininkas-budėtojas iki 1,55 iki 1,55 iki 1,55

19 Psichologas Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais

20 Karjeros specialistas
Pareigybė nustatoma vadovaujantis Profesinio

orientavimo teikimo tvarkos aprašu

_______________________



VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERAS

Parko g. 14, 31140 Visaginas, tel. (8 386) 31 233, faks. (8 386) 31 286, el. p. visaginas@visaginas.lt

Visagino savivaldybės ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų vadovams

2023-07- Nr.

Į Nr.

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2019 M. BIRŽELIO 27

D. SPRENDIMO NR. TS-145 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS

NORMATYVŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO

Informuojame, kad 2023 m. rugsėjo 1 d. įsigalios Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr.

XIII-198 10, 11, 14 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymo 8 straipsnio 3 ir 7 dalis (toliau

– Įstatymas). Įstatymo 8 straipsnio 3 ir 7 dalyse nustatyta, kad mokytojų, dirbančių pagal

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų

31 valanda (iki 2023 m. rugsėjo 1 d. buvo 32 valandos) skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais,

5 valandos (iki 2023 m. rugsėjo 1 d. buvo 4 valandos) – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams

planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).

Remiantis tuo, parengtas Visagino savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo

normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Projektas). Projektu tikslinamos Normatyvų II skyriaus

4 ir 41 eilutės, didinant mokytojų pareigybių (etatų) skaičių vienai grupei.

Taip pat vadovaujantis 2022 m. rugsėjo 29 d. tarybos sprendimo Nr. TS-105 „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. TS-105 „Dėl Budinčios grupės paslaugos

teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo“, 1.1 papunkčiu koreguojama Normatyvų II skyriaus 21 eilutė. Korekcija yra formalaus

pobūdžio ir neturi jokio faktinio poveikio.

Atsižvelgdami į tai, prašome iki 2023 m. liepos 31 d. raštu Visagino savivaldybės

administracijos Finansų ir biudžeto skyriui pateikti argumentuotas pastabas bei pasiūlymus

Projektui. Jeigu nustatytu laiku pasiūlymai ir pastabos nepateikiamos, laikoma, kad Projektui pritarta.

PRIDEDAMA:

1. Visagino savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo

mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“

projektas, 2 lapai.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

2. Visagino savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo

mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“

projekto lyginamasis variantas, 4 lapai.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Alesia Provalskaja, tel. (8 386) 36 050, el. p. alesia.provalskaja@visaginas.lt

A. P., 2023-07-14



Projektas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. BIRŽELIO 27 D. SPRENDIMO

NR. TS-145 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO

UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS

NUSTATYMO NORMATYVŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2023 m. rugpjūčio ___ d. Nr. TS-___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 10, 11, 14 straipsnių ir 1,

2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymo 8 straipsnio 3 ir 5 dalimis, Budinčios grupės paslaugos teikimo

Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo, patvirtinto Visagino

savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu TS-105 „Dėl Budinčios grupės paslaugos

teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2.2

papunkčiu, n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvus, patvirtintus Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo

ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“:

1.1. Pakeisti II skyriaus 4 eilutę ir ją išdėstyti taip:

„4
Mokytojai, dirbantys pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje 

veikiančių grupių skaičių: mokyklose, kurių 

nuostatuose įteisintas mokymas pagal ikimokyklinio

ugdymo programą tautinės mažumos kalba, – vienai 

grupei 1,85 etato; mokyklose, kurių nuostatuose 

įteisintas mokymas pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą valstybine kalba, – vienai grupei 1,7 

etato“

1.2. Pakeisti II skyriaus 41 eilutę ir ją išdėstyti taip:

„41 Mokytojai, dirbantys pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje 

veikiančių grupių skaičių: mokyklose, kurių 

nuostatuose įteisintas mokymas pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą tautinės 

mažumos kalba, – vienai grupei 1,73 etato; 

mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas mokymas 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą valstybine 

kalba, – vienai grupei 1,7 etato“

1.3. Pakeisti II skyriaus 21 eilutę ir ją išdėstyti taip:

„21 Budinčios grupės mokytojas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis budinčios grupės 

paslaugos teikimo Visagino savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašu“



2

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės tarybai

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras



Projekto lyginamasis variantas

PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-145

VISAGINO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS NUSTATYMO NORMATYVAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybė) ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo

mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvai skiriami darbuotojų

pareigybėms ir jų skaičiui nustatyti. 

2. Savivaldybės taryba vadovaudamasi šiais normatyvais tvirtina Savivaldybės

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų didžiausią leistiną pareigybių skaičių.

3. Savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovai, vadovaudamiesi

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintu didžiausiu leistinu pareigybių skaičiumi ir suderinę su

Savivaldybės administracija pareigybių sąrašą ir darbo užmokesčio fondą, tvirtina pareigybių sąrašą.

4. Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičius

nustatomas atsižvelgiant į grupių ir (ar) mokinių skaičių, nurodytą Mokinių registre einamųjų mokslo

metų rugsėjo 1 dieną. Į bendrą mokinių skaičių įskaičiuojami priešmokyklinio bei ikimokyklinio

ugdymo vaikai. Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičius

nustatomas atsižvelgiant į mokinių skaičių, nurodytą Mokinių registre einamųjų mokslo metų rugsėjo

1 dieną.

5. Savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovai, neviršydami

patvirtinto darbo užmokesčio fondo ir nedidindami bendro įstaigai patvirtinto etatų skaičiaus ir esant

pagrįstam poreikiui, suderinę su Savivaldybės administracija gali keisti nurodytas pareigybes į kitas.

6. Darbuotojų pareigybės, jų skaičius gali būti keičiamas tik pasikeitus grupių, mokinių

skaičiui, valomam (prižiūrimam) plotui, naudojamų kompiuterių skaičių.

7. Pastatų ir sistemos priežiūros einamojo remonto darbuotojų pareigybių (elektrikas,

santechnikas, dailidė ir pan.), virtuvės darbuotojo (virėjas, virtuvės pagalbinis darbuotojas) ir raštinės

vedėjo/raštinės administratoriaus/archyvaro pareigybių pavadinimus ir jų skaičių vadovas nustato

savo nuožiūra, neviršydamas patvirtintų pastatų ir sistemos priežiūros einamojo remonto darbuotojų

ir virtuvės darbuotojo bei raštinės vedėjo/raštinės administratoriaus/archyvaro pareigybių skaičiaus.



2

II SKYRIUS

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) 

SKAIČIUS PAGAL GRUPIŲ IR (AR) MOKINIŲ SKAIČIŲ

Eil.

Nr.
Pareigybių pavadinimas

Pareigybių (etatų) skaičius pagal grupių skaičių

mokykloje

iki 7
nuo 8

iki 11

nuo 12

 iki 14

nuo 15

 iki 17

1 Direktorius 1 1 1 1

2
Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui
Iki 0,25

nuo 8 iki 9

grupių – 0,5

etato, nuo 10

iki 11 grupių

– 0,75 etato

0,75 1

3

Meninio ugdymo 

mokytojas/Neformaliojo 

(papildomojo) ugdymo mokytojas

0–0,5 0,5–1 0,75–1 1–1,25

4
Mokytojai, dirbantys pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje veikiančių

grupių skaičių: mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas

mokymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

tautinės mažumos kalba, – vienai grupei 1,77 1,85 etato;

mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas mokymas pagal

ikimokyklinio ugdymo programą valstybine kalba, –

vienai grupei 1,67 1,7 etato

41

Mokytojai, dirbantys pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje veikiančių

grupių skaičių: mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas

mokymas pagal priešmokyklinio ugdymo programą

tautinės mažumos kalba, – vienai grupei 1,73 etato;

mokyklose, kurių nuostatuose įteisintas mokymas pagal

priešmokyklinio ugdymo programą valstybine kalba, –

vienai grupei 1,67 1,7 etato

5 Logopedas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais6 Socialinis pedagogas

7 Mokytojo padėjėjas

8
Padalinio (ūkio) vadovas/ 

ūkvedys
0,5–1 1 1 1

9 Vyriausiasis buhalteris 1 1 1 1

10 Buhalteris 0–0,25 0,25–0,5 0,5  0,5–0,75

11 Maitinimo specialistas 0–0,25 0,5 0,5 0,5

12 Sekretorius-archyvaras  0,5–0,75 0,75 0,75 0,75–1

13 Sandėlininkas 0,25–0,5 0,5  0,5–0,75 0,75–1

14 Auklėtojo padėjėjas
Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į įstaigoje veikiančių

grupių skaičių, vienai grupei – 1  etatas

15 Virėjas Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į mokinių skaičių: 65 

mokiniams – 1 etatas, bet ne mažiau kaip 1,5 etato16 Virtuvės pagalbinis  darbuotojas



3

17

Pastatų ir sistemos priežiūros 

einamojo remonto darbuotojas 

(elektrikas, santechnikas, dailidė)

0,5–1,25 0,75–1,5 0,75–1,5 1–1,5

18 Skalbėjas 0,25–0,75 0,75–1 0,75–1 1–1,25

19 Valytojas Pareigybė nustatoma pagal valytojo (kiemsargio) valomą

(prižiūrimą) plotą, patvirtintą Visagino savivaldybės

tarybos sprendimu20 Kiemsargis

21
Budinčios grupės auklėtojas 

mokytojas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis budinčios grupės 

paslaugos teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio 

ugdymo mokyklose tvarkos aprašu

III SKYRIUS

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIUS

PAGAL MOKINIŲ SKAIČIŲ

Eil.

Nr.
Pareigybių pavadinimas

Pareigybių (etatų) skaičius pagal mokinių skaičių

mokykloje

200-300 301-500 501-700

1 Direktorius 1 1 1

2
Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui

Pareigybė nustatoma vadovaujantis Visagino savivaldybės

Mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo

tvarkos aprašu

3 Mokytojas
Pareigybė nustatoma vadovaujantis Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu

4 Logopedas Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais

5 Socialinis pedagogas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais6 Specialusis pedagogas

7 Mokytojo padėjėjas

8
Bibliotekos vedėjas, 

bibliotekininkas

Pareigybė nustatoma vadovaujantis Visagino savivaldybės

Mokymo lėšų paskirstymo, naudojimo ir perskirstymo

tvarkos aprašu

9 Padalinio (ūkio) vadovas/ ūkvedys 1 1 1

10 Vyriausiasis buhalteris 1 1 1

11 Buhalteris  0–0,5 0,25–0,5 0,5–0,75

12 Laborantas
iki 0,5 etato jei yra įrengtas ir naudojamas gamtos mokslo

kabinetas/laboratorija

13
Raštinės vedėjas, raštinės 

administratorius/archyvaras
1 1,25 1,25–1,5

14 Kompiuterininkas

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į naudojamų

kompiuterių skaičių: iki 20 naudojamų kompiuterių – 0,25

etato; nuo 21 iki 50 naudojamų kompiuterių – 0,5 etato;

nuo 51 iki 75 naudojamų kompiuterių – 0,75 etato; nuo 71

ir daugiau naudojamų kompiuterių  – 1 etatas



4

15

Virtuvės darbuotojas (vyr. virėjas,

virėjas, pagalbinis virtuvės 

darbininkas, bufetininkas, 

kasininkas)

Pareigybė nustatoma atsižvelgiant į mokinių skaičių: nuo

150 iki 250 mokinių iki 4 etato; nuo 251 iki 400 mokinių

iki 5 etato; nuo 400 iki 500 mokinių iki 5,5 etato; virš 500

mokinių iki 6 etato

16

Pastatų ir sistemos priežiūros 

einamojo remonto darbuotojas 

(elektrikas, santechnikas, dailidė 

ir kt.)

1,75–2 2–2,5 2,25–2,75

17 Valytojas
Pareigybė nustatoma pagal valytojo valomą plotą,

patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos sprendimu

171 Kiemsargis

Pareigybė nustatoma pagal kiemsargio prižiūrimą plotą,

patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos sprendimu, bet

ne daugiau kaip 1,5 etato

18 Rūbininkas-budėtojas iki 1,55 iki 1,55 iki 1,55

19 Psichologas Pareigybė nustatoma vadovaujantis teisės aktais

20 Karjeros specialistas
Pareigybė nustatoma vadovaujantis Profesinio

orientavimo teikimo tvarkos aprašu

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl 2019 m.

birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino

savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų

darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus normatyvų

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-07-17 Nr. (4.14 Mr) 1-2814

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Visagino vaikų lopšelis-darželis 'Ąžuoliukas', Visagino

lopšelis-darželis 'Auksinis gaidelis' (Vaikystės pedagogikos

centras), Visagino vaikų lopšelis-darželis 'Auksinis raktelis',

Visagino vaikų lopšelis-darželis 'Gintarėlis', Visagino vaikų

lopšelis-darželis 'Kūlverstukas'

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-17 09:55

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-17 09:55

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 12:46 - 2024-04-08 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tatjana Arsoba Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-07-17 10:27

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-07-17 10:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-26 11:29 - 2025-04-25 11:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TSP Dėl pareigybių normatyvų nustatymo pakeitimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TSP LG Dėl pareigybių normatyvų nustatymo pakeitimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230713.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-08-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-08-03 nuorašą suformavo Nadežda Rybakova

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Teikimas LRV (lydrastis)

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO

MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5)  219 1225 / 219 1152, faks. (8 5)  261 2077,

el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000
____________________________________________________________________________________________________________________

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai

Lietuvos savivaldybių asociacijai

Lietuvos švietimo ir mokslo profesinei sąjungai

Švietimo ir mokslo profesinei sąjungai „Solidarumas“

Lietuvos profesinei sąjungai „Sandrauga“

Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai

Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinei sąjungai

2023-        -      Nr. SR-

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. NUTARIMO

NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo

Nr. 832 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“

pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimų projektai), kurių tikslas – pakeisti Mokymo lėšų

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), siekiant nuo 2023 m.

rugsėjo 1 d.:

1) nustatyti finansavimo rodiklius mokymosi pagalbai, skirtai mokiniams, nepasiekusiems

patenkinamo pasiekimų lygmens pagal nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ar pagrindinio

ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatus;

2) patikslinti finansavimo rodiklius dėl gyvenimo įgūdžių dalyko įvedimo 5 ir 7 klasėse;

3) patikslinti finansavimo rodiklius, siekiant įgyvendinti mokytojų, dirbančių pagal

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo krūvio sandaros pakeitimus;

4) patikslinti mažų klasių finansavimo nevalstybinėse bendrojo ugdymo mokyklose

reglamentavimą, kad būtų užtikrintas mažų bendruomeninių mokyklų veiklos tęstinumas;

5) atlikti kitus ugdymo finansavimo pakeitimus, siekiant aiškiau reglamentuoti mokymo lėšų

apskaičiavimą, skyrimą ir panaudojimą.

I. Sprendžiama

problema

1. 2023 m. rugsėjo 1 d. įsigalios Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo

24 straipsnio 5 dalies pakeitimas (2022 m. birželio 30 d. įstatymas

Nr. XIV-1261), pagal kurį asmeniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį

išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį

ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas

individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga

mokymosi pagalba švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.



2

Pasiekimų patikrinimų patenkinamo lygmens nepasiekia apie 36 tūkst.

mokinių, kuriems būtinos papildomos konsultacijos. Apraše būtina

numatyti, kaip apskaičiuojamos, skiriamos ir naudojamos lėšos šioms

konsultacijoms.

2. 2023 m. rugsėjo 1 d. mokyklose pradedama įgyvendinti gyvenimo

įgūdžių ugdymo programa, kuri nuo 2023–2024 m. m. bus vykdoma 5 ir 7

klasių mokiniams, skiriant po 0,5 valandos per savaitę, iš viso per 37

ugdymo savaites papildomai susidarys 19 val. kiekvienai ugdomai klasei,

todėl reikia tikslinti kontaktinių valandų skaičių per mokslo metus (Aprašo

3 priedo 5.1 papunktis).

3. 2023 m. rugsėjo 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už

darbą įstatymo 5 priedo 15 ir 21 punktų pakeitimai (2022 m. lapkričio 24 d.

įstatymas Nr. XIV-1559), pagal kuriuos keičiama mokytojų, dirbančių

pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo krūvio

sandara: 31 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais (anksčiau

buvo 32 valandos per savaitę), 5 valandos – netiesioginiam darbui su

mokiniais (anksčiau buvo 4 valandos per savaitę). Sumažinus pareigybei

tenkantį tiesioginio darbo su mokiniais valandų skaičių, būtina atitinkamai

didinti bendrą pareigybių skaičių, kad nesumažėtų ugdymo apimtis.

Atsižvelgiant į tai, būtina pakeisti ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo lėšų ugdomajai veiklai įgyvendinti apskaičiavimo rodiklius,

nustatytus Aprašo 2 priede.

4. Šiuo metu nevalstybinių mokyklų 1–10 (I–II gimnazijos) klasėms, kai

faktinis mokinių skaičius mokinių sraute yra 1–4 mokiniai, yra skiriama

0,33 klasės finansavimo. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m.

rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 832 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo,

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo

nustatyta, kad nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. finansavimas tokiais atvejais

nevalstybinėms mokykloms neskiriamas. 2023 m. vyko plačios diskusijos

su suinteresuotomis šalimis (Nacionaline šeimų ir tėvų asociacija,

nevalstybinėmis mokyklomis, politikais) dėl minėtos nuostatos

įgyvendinimo ir buvo prieita prie bendro sprendimo, kad, siekiant

užtikrinti mažų bendruomeninių mokyklų veiklos tęstinumą, esamos

finansavimo tvarkos nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. keisti nereikėtų.

Atsižvelgiant į tai, reikia tikslinti 2022 m. rugpjūtį patvirtintus Aprašo

4 priedo pakeitimus, taikomus nuo 2023 m. rugsėjo 1 d.

5. Kitos problemos:

5.1. su savivaldybių ir profesinių sąjungų atstovais aptariant pasiūlymus

dėl Aprašo keitimo nuo 2023 m. sausio 1 d., buvo prieita prie nuomonės,

kad reikia tikslesnio reglamentavimo dėl mokykloms apskaičiuotų lėšų

naudojimo, nes dabar neaišku, kokiomis aplinkybėmis sutaupytos tam

tikrų ugdymo reikmių lėšos gali būti naudojamos kitoms ugdymo

reikmėms;

5.2. švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamuose ugdymo planuose

nustatyta, kad suaugusieji gali būti ugdomi išlyginamosiose klasėse, tačiau

rodikliai, taikomi suaugusiesiems, nėra nustatyti, todėl reikėtų papildyti

Aprašo 5 priedą;

5.3. šiuo metu Apraše yra numatyti lėšų apskaičiavimo rodikliai

mokiniams, kurie mokomi pagal socialinių įgūdžių programą socialinių

įgūdžių klasėse mokyklose, kuriose yra profesinio mokymo dalykų, kai



3

programos kreditų skaičius yra 30, 45 ir 60 (Aprašo 5 priedo 6.11.3–6.11.5

papunkčiuose), tačiau nėra įteisintas rodiklis, kai programos kreditų

skaičius yra 90. Kadangi tokios apimties programos gali būti teikiamos,

būtina nustatyti ir jų finansavimo rodiklius.

II. Siūlomos

priemonės

1. Siekiant nustatyti finansavimo rodiklius mokymosi pagalbai, siūloma

Aprašą papildyti 12.3 papunkčiu, pagal kurį savivaldybėms būtų skiriamos

mokymo lėšos mokymosi pagalbai (mokinių, įgijusių pradinį ar pagrindinį

išsilavinimą arba baigusių pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį

ir nepasiekusių vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens pagal

nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ar pagrindinio ugdymo

pasiekimų patikrinimų rezultatus, konsultacijų išlaidoms padengti: darbo

užmokesčiui mokėti, apmokėti už paslaugas), kurias savivaldybės

paskirstytų savo nustatyta tvarka. Atitinkamai būtų keičiami Aprašo

13 punktas ir 1 priedas. 

Šios ugdymo reikmės koeficientas (baziniais dydžiais) būtų 0,4613 (arba

85,8 Eur/mokiniui/metams), kuris apskaičiuotas taip: 21,45 Eur (vidutinis

mokytojo darbo užmokestis už 1 konsultacijos valandą su valstybinio

socialinio draudimo įmokomis) / 5 (mokinių grupė) x 20 (konsultacijų) /

186 (bazinis dydis) = 0,4613. Vidutinis mokytojo darbo užmokestis už

konsultaciją (21,45 Eur) apskaičiuotas taip: 9,92 (vidutinis mokytojo

pareiginės algos koeficientas R, nustatytas Apraše) x 186 (bazinis dydis) x

1,0145 (socialinio draudimo koeficientas) x 1,65 (mokytojams

skaičiuojamų papildomų valandų dalis pasiruošti matematikos ir lietuvių

kalbos konsultacijoms) / 36 (mokytojo darbo laiko norma per savaitę) / 4

(savaitės per mėnesį) = 21,45.

Planuojama, kad, pritarus šiam pakeitimui, būtų sudaryta galimybė iki

36 tūkst. mokinių, nepasiekusių pasiekimų patikrinimų patenkinamo

lygmens, suteikti ne mažiau kaip po 20 konsultacijų per mokslo metus.

Konsultacijos būtų teikiamos ne didesnėse kaip 5 mokinių grupėse.

2. Siekiant paskirstyti gyvenimo įgūdžių ugdymo pamokoms numatytas

lėšas, siūloma padidinti Aprašo 3 priedo 5.1 papunktyje nustatytus klasės

kontaktinių valandų skaičius per mokslo metus 5 ir 7 klasių mokiniams

(keitimai atliekami ir Aprašo 3 priedo redakcijose, kurios įsigalios 2024

m. rugsėjo 1 d. ir 2026 m. rugsėjo 1 d.).

3. Atsižvelgiant į mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas, darbo krūvio sandaros pakeitimus

nuo 2023 m. rugsėjo 1 d., siūloma patikslinti Aprašo 2 priedo 5.1 papunktį

ir padidinti grupės valandų (kontaktinių ir nekontaktinių) skaičių per

savaitę, pagal kurį apskaičiuojamas sąlyginis pareigybių skaičius.

4. Siekiant užtikrinti mažų bendruomeninių mokyklų veiklos tęstinumą,

siūloma tikslinti Aprašo 4 priedą, kuriame būtų nustatytos išimtys

nevalstybinėms mokykloms, pagal kurias šių mokyklų bendrojo ugdymo

1–10 (I–II gimnazijos) klasėse, kuriose mokosi 1–4 mokiniai, būtų

taikomas sąlyginis klasių (grupių) skaičius, lygus 0,33 (t. y. būtų skiriamas

trečdalis 8–11 mokinių klasei skiriamo finansavimo). Keičiamos Aprašo

4 priedo redakcijos, kurios įsigalios 2023 m. rugsėjo 1 d. ir 2026 m. rugsėjo

1 d.

5. Kitos priemonės:

5.1. siekiant aiškiau reglamentuoti mokykloms apskaičiuotų lėšų

naudojimą, siūloma Aprašą papildyti 141 punktu, pagal kurį mokyklai

skiriamos lėšos pirmiausiai turi būti naudojamos toms ugdymo reikmėms,

kurioms jos buvo apskaičiuotos ir skirtos, o patenkinus tam tikros ugdymo



4

reikmės finansavimo poreikius ir dėl objektyvių priežasčių (dėl darbuotojų

ligos, nesant galimybių tam tikrą laiką užpildyti laisvas pareigybes, esant

mažesnėms, nei planuota, prekių ir paslaugų įsigijimo ar darbo

apmokėjimo išlaidoms) likus nepanaudotų lėšų, jos skiriamos kitoms

ugdymo reikmėms;

5.2. siūloma tikslinti Aprašo 5 priedo 6.9 papunktį ir nustatyti, kad

išlyginamųjų klasių ugdymo reikmių koeficientai taikomi ne tik vaikų, bet

ir suaugusiųjų klasėms;

5.3. siūloma numatyti papildomą lėšų apskaičiavimo koeficientą

mokiniams, kurie mokomi pagal socialinių įgūdžių programą, kurioje yra

profesinio mokymo dalykų, kai programos kreditų skaičius yra 90 (t. y.

Aprašo 5 priedą papildyti 6.11.6 papunkčiu). Siūlomas koeficientas

(0,3976) yra mažesnis už koeficientą, taikomą mokiniui, kuris mokosi

pagal socialinių įgūdžių programą, kurioje nėra profesinio mokymo

dalykų, nes šiuo atveju bendrajam ugdymui skiriama 28,4 proc., o

profesiniam mokymui 71,6 proc. valandų.

III. Priemonių kaštai Lėšos, būtinos nutarimų projektams įgyvendinti 2023 m. (išskyrus toliau

nurodytas lėšas ukrainiečių ugdymui), yra įtrauktos į 2023 m. valstybės

biudžetą. Papildomos lėšos, kurių reikia 2024 m. ir vėliau, turėtų būti

įtrauktos į 2024–2026 metų biudžeto projektą.

Valstybės biudžeto lėšos, numatytos 2023 m. ir vėliau, ir papildomų lėšų

poreikis nutarimų projektuose siūlomiems pakeitimams įgyvendinti

2024 m. ir vėliau:

1) mokymosi pagalbai 2023–2025 m. valstybės biudžete yra numatyta

904 tūkst. Eur per metus, tačiau lėšų poreikis metams sudaro 3 586 tūkst.

Eur, todėl 2024 m. ir vėliau reikia papildomai numatyti 2 682 tūkst. Eur

per metus (3 586 – 904 = 2 682);

2) gyvenimo įgūdžių pamokoms 2023 m. valstybės biudžete yra numatyta

2 034 tūkst. Eur, 2024 m. ir vėliau – 6 102 tūkst. Eur per metus;

3) dėl mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo programas, papildomos nekontaktinės valandos įvedimo nuo

2023 m. rugsėjo 1 d. 2023 m. valstybės biudžete yra numatyta 1 664 tūkst.

Eur, 2024 m. ir vėliau šiam tikslui reikėtų papildomai numatyti 9 232 tūkst.

Eur per metus (čia neįtrauktas lėšų poreikis dar vienai papildomai

nekontaktinei valandai įvesti nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.).

Papildomų lėšų reikės ukrainiečių ugdymui 2023 m. rugsėjo–gruodžio

mėnesiais (preliminarus poreikis – 17,1 mln. Eur). Pažymėtina, kad

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 52

„Dėl lėšų skyrimo“ iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų ukrainiečių

ugdymui 2023 m. sausio–rugpjūčio mėnesiams jau buvo skirta 34,2 mln.

Eur. Šių lėšų skyrimas atskiru Vyriausybės sprendimu turėtų būti

svarstomas atskirai, kai bus suvesti duomenys apie mokinių skaičių

2023 m. rugsėjo 1 d.

IV. Nauda

visuomenei

Pritarus nutarimų projektams:

1) bus sudarytos sąlygos mokiniams, dalyvavusiems nacionaliniuose

mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų

patikrinimuose ir nepasiekusiems vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų

lygmes, gauti papildomas konsultacijas, užtikrinant sėkmingą tolimesnį

ugdymo procesą; 



5

2) bus sudarytos sąlygos įvesti gyvenimo įgūdžių pamokas 5 ir 7 klasių

mokiniams;

3) bus sudarytos sąlygos nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo mokytojams skirti daugiau laiko netiesioginiam

darbui su mokiniais: pasirengti ugdymo veikloms, bendradarbiauti su

mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt. (buvo skiriamos

4 valandos per savaitę, o bus skiriamos 5 valandos per savaitę iš

36 valandų);

4) bus užtikrintas mažų nevalstybinių bendruomeninių mokyklų veiklos

tęstinumas;

5) bus aiškiau reglamentuojamas mokykloms skiriamų ugdymo lėšų

naudojimas, išlyginamųjų suaugusiųjų klasių ir socialinių įgūdžių

programų finansavimas.

Nutarimų projektai atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja

Europos Sąjungos teisei. Jie neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.

Teikiami nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje

sistemoje (TAIS).

Nutarimų projektus parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos

departamento (departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. +370 684 26 858, el. p.

Egle.Radeniene@smsm.lt) Švietimo ir sporto ekonomikos skyriaus (vedėja Jolita Mackevičienė,

tel. +370 666 55 280, el. p. Jolita.Mackeviciene@smsm.lt) vyriausioji specialistė Vitalija

Naudžiuvienė (tel. +370 618 29 438, el. p. Vitalija.Naudziuviene@smsm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Nutarimų projektai, 16 lapų.

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 16 lapų.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras Ramūnas Skaudžius

Vitalija Naudžiuvienė, tel. +370 618 29 438, el. p. Vitalija.Naudziuviene@smsm.lt

mailto:Jolita.Mackeviciene@smsm.lt


Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamento

1 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS

IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGYDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ

PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIAUS NUSTATYMO NORMETYVŲ NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO

2023-07-14

                                                                         Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (-iai) / rengėjas (-ai): Iniciatorius – Visagino

savivaldybės meras, rengėja – Visagino savivaldybės administracija.

2. Sprendimo projekto tikslas: Patikslinti Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir

bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvus,

patvirtintus Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-145 „Dėl

Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų pareigybių (etatų)

skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ (toliau – Normatyvai).

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys: Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. mokytojų,

dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo laikas per savaitę – 36

valandos, iš jų 32 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 4 valandos – netiesioginiam

darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti,

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir pan.). Pagal Lietuvos

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio

už darbą įstatymo Nr. XIII-198 10, 11, 14 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymą (toliau

– Įstatymas) nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 1 valanda padidintas mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio

ir priešmokyklinio ugdymo programas, netiesioginio darbo valandų skaičius, atitinkamai sumažinant

tiesioginio darbo valandų skaičių (nekeičiant bendros 36 valandų darbo laiko normos). Sumažinus

pareigybei tenkantį tiesioginio darbo su mokiniais valandų skaičių, būtina atitinkamai didinti

ikimokyklinio ugdymo mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo programas pareigybių skaičiaus normatyvą vienai grupei, kad nesumažėtų ugdymo apimtis.

Taip pat vadovaudamiesi 2022 m. rugsėjo 29 d. tarybos sprendimo Nr. TS-105 „Dėl Visagino

savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. TS-105 „Dėl Budinčios grupės paslaugos

teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo“, 1.1 papunkčiu koreguojamas Normatyvų II skyriaus 21 eilutę. Korekcija yra formalaus

pobūdžio ir neturi jokio faktinio poveikio.

Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai: Lietuvos

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio

už darbą įstatymo Nr. XIII-198 10, 11, 14 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5 priedų pakeitimo įstatymas,

Visagino savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu TS-105 „Dėl Budinčios grupės

paslaugos teikimo Visagino savivaldybės ikimokyklinio ugdymo mokyklose tvarkos aprašo

patvirtinimo“.

4. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: Lėšų iš savivaldybės biudžeto,

apmokėti papildomai dėl padidėjusio darbo krūvio, derinant kontaktinį ir nuotolinį ugdymą, nereikės,

nes bus finansuojamos iš specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti.

5. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: Nereikalingas.

6. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą

sprendimo projektą: Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimą Nr. TS-71 „Dėl



2

didžiausio leistino Visagino savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigų bei Visagino švietimo pagalbos

tarnybos pareigybių etatų skaičiaus nustatymo“.

7. Laukiamas rezultatas: Normatyvai atitiks Įstatymo reikalavimus.

8. Numatoma:

9.1 teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Bus sudarytos sąlygos ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo mokytojams skirti daugiau laiko netiesioginiam darbui su mokiniais. 

9.2 galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: Nėra.

10. Tolesni veiksmai, priėmus sprendimą: Vadovaujantis patikslintais Normatyvais

keičiamas Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimas Nr. TS-71 „Dėl didžiausio

leistino Visagino savivaldybės švietimo ir kultūros įstaigų bei Visagino švietimo pagalbos tarnybos

pareigybių etatų skaičiaus nustatymo“.

11. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės paieškos

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną Eurovoc: Pareigybių (etatų)

skaičiaus normatyvai. 

12. Kita svarbi informacija: Norminis teisės aktas. Įstaigos 2023-07-17 mero raštu Nr.

(4.14 Mr) 1-2814 „ Dėl Visagino savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl 2019 m. birželio 27 d.

sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų

darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto“ su prašomu

iki 2023 m. liepos 31 d. raštu Visagino savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyriui

pateikti argumentuotas pastabas bei pasiūlymus Projektui. Pastabų ir pasiūlymų negauta.

Sprendimo projekto iniciatorius (-iai)/rengėjas (-ai):

Visagino savivaldybės 

administracijos Finansų ir 

biudžeto skyriaus vedėja Nadežda Rybakova

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)



Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių

priedas

(Pažymos forma)

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

2023- 08 -Nr. AV-

Teisės akto projekto pavadinimas: Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d. 

sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų 

darbuotojų pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“ pakeitimo

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Visagino savivaldybės administracijos Finansų ir 

biudžeto skyriaus vedėja Nadežda Rybakova.

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (pažymėti reikiamą atsakymą):

x suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis 

įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis 

įstaigomis ir įmonėmis);

□ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba

pakeistas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodomas antikorupcinio

vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti

teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai

vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentais, kodėl neatsižvelgta į

vertintojo pateiktas pastabas):
_______________________________________________________________________________________________

Eil.

Nr.
Kriterijus

Kriterijaus vertinimas

(nurodant, kad „Kriterijų

atitinka“/„Kriterijaus

neatitinka“/„Kriterijus nėra

teisės akto projekto

reglamentavimo dalykas“)

ir pagrindimas, jeigu teisės

aktas neatitinka kriterijaus

(nurodomos konkrečios

teisės akto projekto ar kitų

teisės aktų nuostatos,

pagrindžiančios neigiamą

atsakymą, pateikiamos

antikorupcinį teisės akto

projekto vertinimą

atliekančio asmens

pastabos ir pasiūlymai dėl

korupcijos rizikos

mažinimo)

(pildo teisės akto projekto

antikorupcinį vertinimą

atliekantis asmuo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba teisės

akto projekto tiesioginio

rengėjo argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto projekto

tiesioginis rengėjas)

Išvada dėl teisės akto

projekto pakeitimų

arba argumentų, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

(pildo teisės akto

projekto antikorupcinį

vertinimą atliekantis

asmuo)

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

Elektroninio dokumento nuorašas



2. Teisės akto projekte 

nėra spragų ar 

nuostatų, leisiančių 

dviprasmiškai aiškinti 

ir taikyti teisės aktą

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad 

sprendimą dėl teisių 

suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų 

taikymo ir pan. 

priimantis subjektas 

atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina

4. Teisės akto projekte 

nustatyti subjekto 

įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto 

atliekamas funkcijas 

(pareigas)

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimų priėmimo 

kriterijų (atvejų) 

sąrašas

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys, 

sąrašas

Kriterijų atitinka tenkina

□ netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo 

ir viešinimo tvarka 

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyti sprendimų dėl

mažareikšmiškumo 

kriterijai ir priėmimo 

tvarka 

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą 

sprendimus priima 

kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte 

nustatyta kolegialaus 

sprendimus priimančio 

subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus

priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą

9.2. jeigu narius skiria 

keli subjektai, 

proporcinga kiekvieno 

subjekto skiriamų narių

 Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina



dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus

priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą ir 

skaidrumą

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir 

trukmė

9.5. veiklos pobūdis 

laiko atžvilgiu

9.6. asmeninė narių 

atsakomybė  -

10. Numatytos procedūros 

yra būtinos, nustatyta 

išsami jų taikymo 

(viešinimo) tvarka 

Kriterijų atitinka * tenkina

□ netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

motyvuotų atvejų, kai 

nustatoma procedūra 

netaikoma, sąrašas

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina

12. Teisės akto projektas 

nustato jo nuostatoms 

įgyvendinti numatytų 

procedūrų ir sprendimų

priėmimo konkrečius 

terminus

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina

13. Teisės akto projektas 

nustato motyvuotas 

terminų sustabdymo ir 

pratęsimo galimybes

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina

14. Teisės akto projektas 

nustato kontrolės 

(priežiūros) procedūrą 

ir aiškius jos atlikimo 

kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, 

kontrolės rezultatų 

viešinimą ir pan.)

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□tenkina

□ netenkina

15. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo 

ir objektyvumo 

užtikrinimo priemonės 

(pvz., aiškiai ir 

išsamiai išdėstytos 

kontroliuojančio 

subjekto teisės ir 

pareigos, nustatyta 

standartizuota 

kontrolės atlikimo 

procedūra, 

reikalavimas fiksuoti 

atskirus kontrolės 

procedūros etapus ir jų 

rezultatus, atsakingų 

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□ tenkina

□ netenkina



specialistų rotacija, 

užkirstas kelias 

kontroliuojančio ir 

kontroliuojamo 

subjektų tiesioginiam 

kontaktui be liudininkų

ir pan.)

16. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su 

kuriais susijęs teisės 

akto projekto nuostatų 

įgyvendinimas, 

atsakomybė

Kriterijus nėra teisės akto 

projekto reglamentavimo 

dalykas

□tenkina

□ netenkina

17. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda 

(sankcija) už teisės 

akto projekte nustatytų 

nurodymų nevykdymą,

sąrašas ir nustatyta 

aiški nuobaudos 

(sankcijos) skyrimo 

procedūra

Kriterijus nėra teisės akto

projekto reglamentavimo

dalykas

□ tenkina

□ netenkina

18. Kartu su teisės akto 

projektu pateikta 

pakankamai jį 

pagrindžiančių 

lydimųjų dokumentų ir 

informacijos, siekiant 

antikorupciniu aspektu 

įvertinti teisės akto 

projektą

Kriterijų atitinka *tenkina

□ netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra □ tenkina

□ netenkina

Teisės akto 

projekto 

tiesioginis 

rengėjas: 

Teisės akto 

projekto 

vertintojas:

Visagino savivaldybės mero 

Visagino savivaldybės 

administracijos finansų ir 

biudžeto skyriaus vedėja Nadežda

Rybakova

Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausioji 

specialistė Aldona Navagruckienė

(parašas) (data) (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-04 Nr. AV-45

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nadežda Rybakova Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-04 15:26

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-04 15:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 12:27 - 2028-04-03 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aldona Navagruckienė Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-07 10:32

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 11:17 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230804.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-08-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-08-07 nuorašą suformavo Nadežda Rybakova

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 27 d.

sprendimo Nr. TS-145 „Dėl Visagino savivaldybės

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų

pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo normatyvų

patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Tvirtinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-09 13:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-09 13:41

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 12:46 - 2024-04-08 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TSP LG Dėl pareigybių normatyvų nustatymo pakeitimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

SPRENDIMO DĖL 2019 M. BIRŽELIO 27 D. SPRENDIMO

NR. TS-145 PAKEITIMO-1.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023.06.21lydrastis-ml-06(2).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TSP AR Dėl pareigybių normatyvo pakeitimo.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) TAP AV pažyma normatyvų pakeitimas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230804.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame

dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame

elemente

Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr." privalo būti

elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame

tėviniame elemente

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-08-09 nuorašą suformavo Simonas Venediktovas



Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




